
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 26 del  12/03/2022

OGGETTO:  PRESA  D'ATTO  DELL'AVVISO  PUBBLICO  AI  SENSI  DELLA  DGR  N. 
XI/5394/2021  ,  PER  L'ASSEGNAZIONE  DEGLI  ALLOGGI  SAP,  CON  DECORRENZA 
14/03/2022 AL 20/05/2022, IN ATTUAZIONE DELLA LEGGE 8 LUGLIO 2016 N. 16 E DEL 
REGOLAMENTO REGIONALE 4 AGOSTO 2017 N. 4.

L’anno  duemilaventidue addì  dodici del mese di  marzo alle ore 08:30  nella sala delle adunanze, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale in modalità telematica.
All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
MASSARA ROSARIO ALBERTO
CIRIBANTI VANESSA
DELLA CASA BARBARA
BOLLANI DAVIDE

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il  Segretario Generale MELI BIANCA che provvede alla  redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. SALVARANI MASSIMO nella sua qualita’ di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

  



 LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:

Visti:

- la Legge Regionale 8 luglio 2016, n. 16 ad oggetto ‘Disciplina regionale dei servizi abitativi”;

-  il  Regolamento  Regionale  4  agosto  2017,  n.  4  ad  oggetto  “Disciplina  della  programmazione 
dell’offerta  abitativa  pubblica  e  sociale  e  dell’accesso  e  della  permanenza  nei  servizi  abitativi 
pubblici” come modificato dal Regolamento Regionale 8 marzo 2019, n. 3;

- il Regolamento Regionale n.06/10/2021 e la DGR 5305 del 04/10/2021 che apportano modifiche al 
R.R. 4/2017;

- la DGR n. XI/5394 del 18/10/2021 con cui Regione Lombardia approvava lo schema di Avviso 
Pubblico;

-  il  Verbale  di  Deliberazione  n.  29/2021  dell’Assemblea  Consortile  dei  Sindaci  dell’Ambito  di 
Mantova con il  quale  veniva  approvato  il  Piano Annuale  2022 dell’offerta  dei  Servizi  Abitativi 
dell’ambito distrettuale di Mantova ai sensi della L.R. 16/2016;

Premesso che la nuova normativa in tema di servizi abitativi prevede l’assegnazione degli alloggi 
servizi abitativi pubblici  attraverso un Avviso pubblico esteso a livello di Ambito territoriale con 
cadenza almeno semestrale;

Dato atto che ai sensi della D.G.C. n. 56 del 09/03/2022 il Comune di Mantova ha indetto l’avviso 
pubblico per l’assegnazione delle unità abitative disponibili destinate ai servizi abitativi pubblici sulla 
base dei dati inviati dai comuni dell’Ambito relativamente alle unità abitative rese disponibili, con 
decorrenza dal 14/03/2022 al 20/05/2022; 

Considerato che:

• la  domanda  può  essere  presentata  esclusivamente  in  modalità  digitale  utilizzando  la 
piattaforma  informatica  regionale  raggiungibile  al  link  di  seguito  indicato: 
https://www.serviziabitativi.servizirl.it/serviziabitativi;

• ai  sensi  dell’articolo  9,  comma  8,  del  regolamento  regionale  4/2017,  il  richiedente  è 
supportato nella presentazione della domanda da un apposito servizio fornito da ALER in via 
Risorgimento,78  e  dai  comuni,  che  indicheranno  sui  propri  siti  istituzionali  i  recapiti  di 
riferimento,  ferma  restando  la  responsabilità  del  medesimo  richiedente  in  ordine  alle 
dichiarazioni dallo stesso rese;

D E L I B E R A

1 Di  dare  atto che  le  premesse  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
deliberazione;

2 Di recepire ed applicare  ai sensi della D.G.C. n. 56 del 09/03/2022 del Comune di Mantova, 
l’avviso  pubblico  per  l’assegnazione  degli  alloggi  SAP,  con  decorrenza  14/03/2022  al 
20/05/2022, allegato e parte integrante alla presente deliberazione, per assegnazioni di unita’ 
abitative destinate ai servizi abitativi pubblici in attuazione della legge 8 luglio 2016 n. 16 e 
del  regolamento  regionale  4  agosto  2017  n.  4  sulla  base  dei  dati  inviati  dai  comuni 
dell’Ambito relativamente alle unità abitative rese disponibili;

https://www.serviziabitativi.servizirl.it/serviziabitativi


3 Di incaricare il Responsabile dell’Area Servizi alla Persona a compiere tutti gli atti inerenti o 
conseguenti il presente provvedimento.

Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell’art.  
49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :

1. Responsabile del servizio interessato;
2. Responsabile del servizio finanziario ;

Con voti unanimi

DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi  
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco
SALVARANI MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Segretario Generale
MELI BIANCA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

https://www.serviziabitativi.servizirl.it/serviziabitativi
https://www.serviziabitativi.servizirl.it/serviziabitativi
https://www.serviziabitativi.servizirl.it/serviziabitativi
https://www.serviziabitativi.servizirl.it/serviziabitativi
https://www.serviziabitativi.servizirl.it/serviziabitativi
https://www.serviziabitativi.servizirl.it/serviziabitativi
https://www.serviziabitativi.servizirl.it/serviziabitativi
https://www.serviziabitativi.servizirl.it/serviziabitativi
https://www.serviziabitativi.servizirl.it/serviziabitativi
https://www.serviziabitativi.servizirl.it/serviziabitativi
https://www.serviziabitativi.servizirl.it/serviziabitativi
https://www.serviziabitativi.servizirl.it/serviziabitativi
https://www.serviziabitativi.servizirl.it/serviziabitativi

